
Melissa, lì 21/07/2023

Albo pretorio/amministrazione trasparente
sito web _ atti

 Portatori d’interesse

Oggetto: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1
– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento
3.2  “Scuola  4.0.  Scuole  innovative,  cablaggio,  nuovi  ambienti di  apprendimento  e  laboratori”,
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms -
Ambienti di apprendimento innovativi”

DETERMINA PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA relativa  agli avvisi  prot. n. 5434 del
10.07.2023, prot. 5435 del 10.07.2023, prot. 5436 del 10.07.2023 relativi al progetto “Innovating
to be Protagonists & Creative”- C.U.P. D54D22008670006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la propria determinazione prot. n. 5423 del  07/07/2023 per l’avvio di una procedura di
selezione per il conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto: supporto alla progettazione
didattica e setting d’aula e supporto tecnico e organizzativo al RUP e gestione amministrativo-
contabile relativamente al progetto PNRR dal titolo “Innovating to be Protagonists & Creative “-
C.U.P. D54D22008670006; 

VISTI gli avvisi prot. n. 5434 del 10.07.2023, prot. 5435 del 10.07.2023, prot. 5436 del 10.07.2023
relativi al progetto “Innovating to be Protagonists & Creative “- C.U.P. D54D22008670006; 

KRIC818006 - A18BC32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005631 - 21/07/2023 - IV.5 - E



ATTESO  che  i  menzionati  avvisi  sono  parti  integranti  della  determinazione  prot.  n.  5423  del
07/07/2023; 

RITENUTO che l’istituzione scolastica, in virtù degli avvisi di cui sopra, provvedeva a individuare le
figure per lo sviluppo del progetto PNRR dal titolo “Innovating to be Protagonists & Creative “-
C.U.P.  D54D22008670006 prioritariamente attraverso  la  ricognizione  del  personale  interno già
parte del gruppo di lavoro di cui al decreto n. 09/2022 assunto al prot. int. n. 08/2022, assunto al
prot. int. n. 0008225 - 16/11/2022 - II.11 - U; 

CONSIDERATO che  alla  data  dell’18/07/2023  (ore  12.00),  scadenza  prevista  dall’Avviso  per  la
presentazione delle manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 2 istanze di candidatura per
l’incarico di Supporto alla progettazione didattica e setting d’aula da parte del personale interno
all’Istituzione già parte del gruppo di lavoro di  cui  al decreto 08/2022, assunto al prot.  int.  n.
0008225  -  16/11/2022  -  II.11  -  U;  nessuna  istanza  di  candidatura  per  l’incarico  di  Supporto
organizzativo  al  RUP  e  gestione  amministrativo-contabile;  nessuna  istanza  di  candidatura  per
l’incarico di Supporto tecnico e organizzativo al RUP; 

VISTO  il  proprio  decreto  di  nomina  della  Commissione  di  valutazione  prot.  n.  5574/U
dell’18/07/2023; 

CONSIDERATO che si  è  proceduto alla  valutazione delle  candidature pervenute,  sulla  base dei
criteri di selezione di cui all’art. 3 di ciascuno dei n. 3 avvisi; 

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 21/07/2023, acquisito con prot. n. 5622-IV.5 - U
stessa data, che riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione
incaricata con Decreto prot. n. 5574/U dell’18/07/2023; 

VISTO il  Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e
che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); VISTO l’art. 35,
comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

- di pubblicare l’allegata graduatoria PROVVISORIA di cui al verbale acquisito con prot. n. 5622-IV.5
-  U  del  21/07/2023,  sottoscritto  dalla  Commissione  incaricata  con  Decreto  prot.  n.  5574/U
dell’18/07/2023; 

- di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella
sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi e contratti ai sensi
della normativa sulla trasparenza sopra richiamata; 

KRIC818006 - A18BC32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005631 - 21/07/2023 - IV.5 - E



- di curare la pubblicazione del presente provvedimento nelle sezioni del sito istituzionale Atti e
provvedimenti e PNRR; 

- è data facoltà agli interessati di proporre reclamo a questo ufficio di dirigenza entro e non oltre
giorni 4 (quattro) dalla pubblicazione del presente atto; 

- assenti reclami, con successivo atto sarà formalizzata la graduatoria definitiva degli incarichi da
conferire.

Incarico di supporto alla progettazione didattica e setting d’aula (incarichi da conferire n. 2 ai sensi
dell’Avviso n. 1 allegato a determina prot. 0005423 - 07/07/2023 - IV.2 – E)
CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

1 Mustacchio Emilia 19/100
2 Marino Cataldo 18/100

Incarico di supporto organizzativo al RUP e gestione amministrativo contabile (incarichi da conferire
n. 1 ai sensi dell’Avviso n. 2 allegato a determina prot. 0005423 - 07/07/2023 - IV.2 – E)
CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO
///////////////// //////////

Incarico di supporto tecnico-organizzativo al RUP (incarichi da conferire n. 1 ai sensi dell’Avviso n. 3
allegato a determina prot. 0005423 - 07/07/2023 - IV.2 – E)
CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO
/////////////// /////////////

 I  L   D  IRIGENTE SCOLASTICO   
f.to prof. Alessandro TURANO (*) 

(*) Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse.

KRIC818006 - A18BC32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005631 - 21/07/2023 - IV.5 - E


